
OGGETTO:    Iscrizione d’ufficio della cancellazione dal Registro Imprese di imprese non 
più operative ai sensi D.P.R. n. 247/2004: avvio procedimento.

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la legge n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

Visti gli artt. 2-3 del DPR 247/04 che prevedono l’avvio della cancellazione d’ufficio, 

rispettivamente, delle imprese individuali e delle società di persone per le quali venga accertata

una delle circostanze cui al comma 1 dei medesimi articoli, con comunicazione mediante

raccomandata alla sede dell’impesa e alla residenza anagrafica di ciascun titolare/amministratore 

nonché affissione della notizia all’albo camerale, e adozione degli atti conclusivi del procedimento 

decorsi, senza che sia fornito alcun riscontro, 30 giorni dal ricevimento dell’ultima delle 

raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’albo in caso di irreperibilità;

Accertata per le imprese di cui all’allegato elenco una delle circostanze di cui al comma 1 degli 

articoli 2-3 del D.P.R. n. 247/2004 e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

Richiamata la direttiva del Conservatore prot. n. 56532 del 30/06/2021 che, alla luce del recente 

Decreto semplificazioni n. 76/2020 e delle indicazioni condivise dal sistema camerale, in ossequio 

cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0094082/U DEL 28/10/2022 10:50:51



ai principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate 

per le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- che la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 

45 giorni, in caso di avvio, o di 30 giorni, in caso di conclusione del procedimento, costitui-

sce valida ed efficacia modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 

241/1990, coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- che il termine di 30 giorni per le osservazioni, in caso di avvio, o di 15 giorni per i ricorsi, in 

caso di conclusione, decorra dalla scadenza della pubblicazione all’albo del relativo prov-

vedimento;

- che in caso di avvio per decesso, in analogia con quanto previsto per l’irreperibilità dall’art. 

2 c. 4 del DPR 247/04, decorsi 45 gg dalla affissione senza riscontro il Conservatore adotti 

il provvedimento di cancellazione;

- che sia data diffusione dei provvedimenti anche mediate stabile pubblicazione nella specifi-

ca sezione del sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio al-

la pec dell’impresa qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio del pro-

cedimento;

- che ci si avvalga dei servizi massivi di apertura protocolli di avvio e di cancellazione resi di-

sponibili dalla società in house Infocamere scpa;

Ritenuto opportuno con nota prot. 44815 del 26/05/21 informare Ordini Professionali e Associazio-

ni di categoria della semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento ad oggetto la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle im-

prese di cui all’allegato A in quanto non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 

1 lett. c) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”;

2) di comunicare l’avvio del procedimento esclusivamente mediante pubblicazione del presente 

provvedimento all’albo camerale on line per 45 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti del 

DPR 247/2004 e dell’art. 8 c. 3 della legge 241/1990;



3) di assegnare il termine di 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione ovvero, in caso di irre-

peribilità/decesso, di 45 gg dalla pubblicazione per presentare istanza di cancellazione ovvero 

memorie con elementi utili a dimostrare la persistenza dell’attività;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella specifica sezione del sito isti-

tuzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva;

5) di informare che decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale ovvero, in 

caso di irreperibilità/decesso, 45 gg dalla affissione senza che venga fornito riscontro, con de-

terminazione del Conservatore pubblicata all’albo camerale verrà disposta la cancellazione 

dell’impresa individuale (art. 2, c. 4, del D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20) ovvero della socie-

tà di persone, fermo restando che in presenza di beni immobili nel patrimonio societario il pro-

cedimento è sospeso e gli atti saranno rimessi al Presidente del Tribunale per le iniziative di 

propria competenza (art. 3, c. 3, D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20);

6) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento::Area 2 Conservatore Unico Registro Imprese –

Ufficio Registro Imprese di Macerata-Fermo: Dott.ssa Carla Bordi;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 180 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche - Ufficio Registro Imprese di Macerata 
     Indirizzo: via Lauri 7 – 62100 Macerata (MC);
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 

7) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

8) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

P.O. REGISTRO IMPRESE MACERATA-FERMO
Dott.ssa Carla Bordi

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_1237539:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 – Imprese individuali - 2022 FM - 11.2 
Registro Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Carla Bordi – Ufficio Registro Imprese Macerata-Fermo



N. Denominazione Codice Fiscale

1 MILOZZI PIETRO MLZPTR61E05D477Q FM 140414
2 PISTOLESI GIANFRANCO PSTGFR46L27G516O FM 140477
3 PORFIRI ONORINA PRFNRN35S61A252I FM 147510
4 PONZIANI MAURIZIO PNZMRZ75M03A252Q FM 152556
5 PISCONE MICHELE PSCMHL60R14I158B FM 156452
6 J.J DE LA CROIX  DI  CALZOLARI MAURO CLZMRA67A12I324K FM 170416

7 T.C.A. COSTRUZIONI DI TANTONE CASTOLO TNTCTL71L06F335D FM 172949

8 DEA DI DE ANGELIS ROBERTO DNGRRT76P08D542T FM 173335
9 YE JINRONG YEXJRN74P18Z210D FM 182720

10 GATTAFONI CINZIA GTTCNZ70P66C770H FM 186441
11 TOMAIFICIO ZHOU XIAOFANG ZHOXNG63B48Z210H FM 189687
12 TOMAIFICIO HUANG SUINAI HNGSNU68T47Z210L FM 192236
13 ZHAO YUYAN ZHAYYN79D55Z210T FM 193533
14 SOCCIO PASQUALE SCCPQL71C02I158H FM 193629
15 ACCADEMIA ROYAL DI FRANCIS HANNAH FRNHNH79T60Z114K FM 194102
16 MASSETTI MAURIZIO MSSMRZ68P21I324R FM 194160
17 CHEN HANCONG CHNHCN72R42Z210V FM 194365
18 ABBIGLIAMENTO PAOLA DI LIN ZHIBANG LNIZBN74D13Z210M FM 194518

19 MULTISERVICE SPA DI MARINI ALBERTO 
FEDERICO MRNLRT57C09A252Y FM 195115

20 JAVID JUNAID JVDJND87S10Z236N FM 195231
21 TOMAIFICIO ZHU PINYING ZHUPYN74A43Z210H FM 195322

22 HOLLYWOOD PRINTS DI BACALINI ANDREA BCLNDR74C13D542Y FM 195401

23 CORVARI CRISTIANO CRVCST72E17I324H FM 195548
24 TOMAIFICIO LIAN SUWEN LNISWN79M63Z210W FM 195697
25 PAN LIJUAN PNALJN78T55Z210V FM 196690
26 LIAO XIANGCHONG LIAXGC66A23Z210M FM 196833
27 HU CHUNHUA HUXCNH39C62Z210Z FM 196841

28 TOMAIFICIO FEDERICA DI ZHANG SONGQING ZHNSGQ75P54Z210O FM 197041

29 MORELESS DI ROMANELLI LUCIA RMNLCU81L54D542J FM 197616
30 XIAO WEIFEN XIAWFN76M53Z210L FM 197868
31 LIU RUOPING LIURNG74D12Z210H FM 197947
32 MANGONI MAURO MNGMRA68E13H501W FM 198622
33 ROSSI FABIOLA RSSFBL92A60A252W FM 198738
34 JOT AKAAL DI KAUR KAMALJIT KRAKLJ66C55Z222U FM 198894
35 PUNTO SCARPA DI YE MIAOJUN YEXMJN79M10Z210V FM 199067
36 MURYAM JAVID JVDMYM92C43Z236C FM 199107
37 AGOLLI VIRJAND GLLVJN89P08Z100F FM 199544
38 PANDA SHOES DI ZHU JIAN ZHUJNI84A04Z210S FM 199883
39 TOMAIFICIO EMI DI QIU XUYA QIUXYU86L52Z210M FM 200212
40 STRADA ANDREA STRNDR84R08D542V FM 200564
41 ZHANG XUELING ZHNXNG70L18Z210Q FM 200595

Numero REA

art. 2 c. 1 lett. c) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

Allegato cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0094082/U DEL 28/10/2022 10:50:51



42 YANG LIZHEN YNGLHN75D52Z210I FM 200698
43 WEN DEYING WNEDNG66P41Z210D FM 201167
44 YE KANGPING YEXKGP74B13Z210Y FM 201678
45 ALKIMEA DI ALESSANDRO TIRABASSI TRBLSN76T02D542E FM 201807
46 KELLAL HANANE KLLHNN82A68Z330K FM 201858
47 CONFEZIONI ALESSIO DI ZHU YANGHUA ZHUYGH78C56Z210S FM 202164
48 ATWA ABDELWAHAB ELKANIT MOHAMED TWBMMD95A01Z336Q FM 202386
49 DIMAFER DI DI LUPIDIO MARCO DLPMRC72T18F522R FM 202710
50 SHAZI EUGEN SHZGNE96L02Z100E FM 202785
51 TOMAIFICIO HLC DI HU LICHAI HUXLCH75R52Z210B FM 202991
52 TOSI GUERRIERO TSOGRR77E27F520R FM 203035
53 IMAKU SKENDER MKISND68L19Z100H FM 203247
54 PELLETTERIE DI DO XUAN MAI DOXXNM41B50Z251W FM 203304
55 CAPRIOTTI GIOSEF CPRGSF85H09D542I FM 203324
56 KHAN AZHAR AHMED KHNZRH87C31Z236V FM 203349
57 ZHU WEIPING ZHUWNG74L12Z210B FM 203410
58 TESTA MASSIMILIANO TSTMSM71T23G920X FM 203650

59 ANTICA CONSERVIERA JADIS DI AZZURRO 
CRISTIANA ZZRCST68T60F520Y FM 203662

60 MONROFF DI ROFFI MASSIMO RFFMSM64C04A944Z FM 203734
61 SCUFFIA FEDERICA SCFFRC78B42D542X FM 203743
62 SECK EL MAGUETTE SCKLGT91H12Z343T FM 203833
63 BELLEGGIA ROSELLA BLLRLL75B59I324R FM 204011
64 RICCI GIUSEPPE RCCGPP59C18I324I FM 204030
65 MIHALACHE MARCEL MHLMCL86L23Z129N FM 204149
66 ANTIQVITAS DI GENTILI UBALDO GNTBLD65C22F520Z FM 204153
67 MEHMETI INDRIT MHMNRT90M29Z100P FM 204170
68 IGEA GROUP DI LINARDELLI MASSIMO LNRMSM63S16F632F FM 204172
69 BENDY EDIL DI BERNAT NICULAI FLORIN BRNNLF75D27Z129Z FM 204481
70 TOMAIFICIO LU CUILUAN LUXCLN75E53Z210N FM 204487
71 ANDREA REPUPILLI LAVORI EDILI RPPNDR78M11D542C FM 204557
72 MESNED NADIA MSNNDA91P63Z330U FM 204645
73 COLOR MESIC DI MESIC JASMIN MSCJMN78E07Z153N FM 204661
74 EL HABASHI RAFIK LHBRFK68T15Z336W FM 250013
75 MABROUKI FATIHA MBRFTH52B69Z301X FM 250183
76 MUSAKEL GUL SHARIF MSKGSH92D04Z200D FM 271784


	Det. C avvio
	all. A elenco 2.1.c

